Oes enim vos estis vni in Christo Ihesu
recepertis eum per consensum ad
fidem. Et enim est liberi arbitrij et il
lum requirit de te a nobis quod aliter ponere
non obiceat spirituiscere et esse mus
fichi de qua debet sapientie. **S**pous
sicut discipline effugiet factum et
sabitur se a cogitationib; quod sicut
sine intellectu glosa. Quotquot autem
recepertis eum sive iudei sive gentiles
(dedit eis patrem) ecce tangit mo
dum proximi collocati in gratia patris
quod recipientibus se in donis semper
occurrit de te. Dicit ergo dedit eis:
per gratiam et misericordiam virtutum. **H**oc
sterius. Largitur enim misericordia iuxta ma
gnificentiam principalem patrem:
completa que est ex habitu gracie
infuse. quod ex natura quidem habet
abilitatem. sed ex gratiae infusione ple
nam et completam accipuit patrem
(filios dei fieri) Et est quod sicut filii
dei **H**oc enim fieri est generationis domini
ne quo primo mouemur per consen
sum. **S**econdum acceptum donum gratiae
que dat facultatem. **T**ercium est quod
mouemus ad opus bonum et meritum
per quod efficimur opus divinum faci
entes et in hoc completa est filiation
dei et forma dei in nobis. p. **J**ohannes.
viii. **V**idete qualis caritate dedit
nobis deus ut filii dei nominemur et
simus. **R**omanus viii. **I**pse spous testi
monium reddidit spiritui nostro quod sumus
dei filii si filii et heredes. **H**eredes
quidem dei coheredes autem Christi
hoc autem sit per gratiam adoptionis

mis et precipue per fidem formatam
que est fundamentum in nobis omnes
boni et ideo meritum istud specifici
cat dicens. **H**oc qui credunt in
nostrae eius. **H**oc est quod credendo ten
dunt in nomine eius. **N**omen est quod
notum facit intus et similitudine sua
intus afficit et se pingit et sigillat
in mente. **H**oc enim nomen ut dicit
glosa est emmanuel quod est noscitur
deus. **H**oc est deus in homine. quod
forma dei in homine facit hominem
filium dei. **G**alatianus. **F**ilioli mei quod
iterum parturio donec formetur
Christus in nobis. **P**ropositus. **E**go dixi dij
estis et filii excelsi omnes. **S**icut
enim forma dei in homine christus
facit filium dei per naturam et vi
onem in esse ita hec forma coniu
cta in nobis per fidem deuotionem
facit nos dei filios per adoptionem
Galatianus. **O**mnes vos filii dei
estis per fidem in christo Ihesu.
(qui non ex sanguinibus) **T**angit hic
modum istius divinitatis gene
rationis. **E**t tangit duo. **P**ri
or enim excludit modum generacio
nis carnalis et deinde concludit
modum verum. **D**icit ergo: qui:
scilicet filii dei non sunt nati ex sa
guinibus: **H**oc est ex commixtione
seminum scilicet viri et mulieris sic
homines omnes carnaliter nascun
tur preter Adamas et Euam et Cristum
in quibus fuit divina genera
satio. **S**apientia sui in sagui
ne ex semine bonis et delectantibus

sonni ueniente. in q̄b⁹ semini
b⁹ semin viri ē formans et semen
mulieris est formatū. Neq; ex vo
luntate carnis: tāgit mouēs ad ge
neracōe carnalē ex pte mulieris
q̄ caro dicit ap̄t molliciem et infir
mitatē. h̄ ē ex occupiscētia carnali
mulieris mouētis. Neq; ex volū
tate viri h̄ ex voluntaria libidime vi
rū ad gnādum mouētis: ex
q̄b⁹ libidimib⁹ vt dicit aug⁹. tā
q̄ ex filia p̄cti nascit p̄cti origi
nale in p̄uilo. p̄s. Ecce enim i mī
q̄tatis cōcept⁹ sum et in p̄ctis cō
cepit me maf mea. sed ex deo: in
teri⁹ formāte. nati sunt: et est mo
d⁹ gnāciomis vere. omne enī qđ
natū est ex deo sine p̄fō evt adā
et euā et xp̄s. ioh̄is. iij. Qđ natuz
est ex carne: caro ē. et qđ natū est
ex spū: spūs ē. p̄. p̄. p̄. Renati nō
ex semine corruptibili. si corruptili
p̄verbū dei viuētis et ma
nentis. Iac. p̄. Volūtarie genu
it nos verbo veritatis vt sim⁹ inicī
um aliq̄ creature ei⁹. Et verbū
caro. Dic oñdit qua facilitate ho
mo effici fili⁹ dei: et de⁹. vñ glosa
continuans sic dicitvt autē secure
credām⁹ homines nasci ex deo s̄b
dit deū nasci ex homine. ex hac emī
suscepco et infirmitatis sanatur no
stra infirmitas vt possim⁹ dñ vel
filij dei fieri et h̄ est. Et vñ caro
factū ē. qđ supi⁹ ē: inferi⁹ descen
dit. quid mi⁹ si qđ inferi⁹ erat:
in id qđ supius cāt ascendit: et

iter alia glosa. verbū caro factū
est q̄si diceret. Si de⁹ est homo
fact⁹ credi deb̄t q̄ homo fiat de⁹?
et si de⁹ homo fact⁹ venit in mun
dum. et homo factus deus ascēdit
i celū. Ex hijs glosa accipit. q̄ re
cte facta est supior diuīsio. et h̄m
hoc duo dicunt in verbo q̄z pri
mū est vñ ē istius gnāciomis cō
gruitas. Secūdū ē vñ ēisti⁹ ge
neācōis plena facultas ibi. Et vi
dim⁹ gloriā ei⁹. i.c. Circa prūmū
duo dicit. primo enī tangit vñio
nē per quā gnāciomis ē congrui
tas. secūdo autē tāgit modū isti⁹
vñomis. dicit ergo. et verbū: Cō
tinuacō patet ex glosa q̄si dicer̄
congrui⁹ est dare hāc ptātem re
natis. q̄a et vñ caro factū
diuīma factuā. vñ caro factū
est: h̄ ē homo factū est. Cum autē
de vñlo et vita et luce supra fecit mē
cōionem: nec dicit vita caro facta ē
vel lux. q̄a illa nomina eēnciālia
sunt. et incarnacio ad solum filiū
habet referri. Nō autē dicit fili⁹
caro fact⁹ vt dicit crisosto m̄ne
carnalem q̄ exclusa est a diuīmis
estimes gnācionem. supnatura
lis enim generacō cōcipitur que
p̄mo cor obtin̄ et spiritū et deinde
totā carnem mundāto et sātificā
do trahit in spūs obsequiū. et sui
societate et sic etiā caro sātificata
efficī tēplū dei. p̄. Coz. vi. Glo
rificate et portate deū i corde et cor
pore. Ibidē. An nescitis quoniam

corporis tēplū sunt spūssā & sic
etiam vībū sibi carnē vniuit iūterō
vīgīnis bñdīcte. vñ Ambro. vir
go vībo c̄cepit. vgo p̄māfit. vgo
pepit regē omī regū. Iste at mo
dū factū nō ip̄rat in noīe filij
& ideo nō dicit filiū caro fācīs est.
Si autē q̄raf q̄re solū vībū caro
factū est & nō p̄ vel spūssūs Ad
hoc multe sunt assignate rōnes.
q̄z p̄nia est Aug. - qz si alia p̄so
na q̄ filiū esset vīta carni h̄ec es
set filius virginis bñdīcte & eēt
de p̄sonali p̄petate vīionem ha
bēs ad carnem & sic duo filij es
set in trinitate qđ est iconuēs
Decūda ē eiusdē. qz sic p̄ filiū q̄
ē & verbum & ars p̄is ē facta cre
acō sic p̄ eādē p̄sonam debuit fi
eri recreaciō qz eiusdē forme ē fa
cere & p̄ficere et reficere qn̄ defor
mat op. Tertia rācō. qz p̄ op̄
redemp̄cōmis adoptamur in fili
os dei. non autē potest fieri adop
tacō i filiū nīsī p̄ filium natuālez
Vñ h̄m leges impotens geneāre
vt qui nun p̄ habuit filiū: nō p̄t
adoptāē Col. p̄mo Eripuit nos
de potestate tenebrarum & trāstu
lit nos in rēgnū filij dīlōis sue
& iste rāconēs de isto sufficiāt. Di
cāt ergo verbum caro factum est:
cum autē factum sit terminus fie
ri nō cadit factum nīsī sup id qđ
terminat fieri & sic vītute locū
mīs vībū vīdef esse factū qđ falsūz
est cū sit etnū Ad h̄ cōiter dī q̄ fi

erit & factū nō cadit in verbū. sed
assump̄cō tñi. qz assumēs ē ante
actū assump̄cōmis & ideo dicāt q̄
est sensus. verbū caro fācīm ē hoc
est p̄ assump̄cōnēm factum est q̄
verbū est caro. Sed contra hoc
obicit quia cū caro dicat naturā
& non personam & humana per
sona non fit naturā humana sic
nec persona humana est naturā
dīma. qz dicit Hoc dī q̄ assumēs
non est assumptūz: tunc videtur
h̄ec locūcō esse falsa. verbum caro
factū est. qz hoc falsū est q̄ verbū
est caro. sed ad hoc Iher. suēm
ent dicit q̄ est figuratiō locūcō &
p̄ synodōchen itelligit caro h̄o vt
fit sensus. vībū caro factū est hoc
est p̄ assump̄cōnez factum est q̄
vībū ē h̄omo. h̄ tūc iterz queritur
quare p̄ h̄omine ponit infirmi
rem p̄tez h̄omīnis & non digni
rem que est anima sic. gen. xlvi.
Oēs anime que experunt de femo
re iacob Ad hoc iterz cōiter dīat
q̄ vībū icamatū duo fecit qz p̄ vi
fibile deduxit ad inuisibilem dei
noticiam & per dolores passionis
sanavit infirmam et sanūatam
peccatis naturam Et ideo in incar
nacione nominat illa pars que
magis est visibil & magis ē pas
sibil doloris & h̄ec ē caro. Ysa. xl.
Omnis caro fenum. & ibidem Vi
debit omnis caro pariter qđ os
dī locutū ē. gen. vi. Non p̄ma
nebit spūs me? i h̄oie ieternū. qz

caro est. Sed tunc itez queritur
quare nō dīc verbum est caro vel
verbum ē vniū carni vel vbum ē
mutatū in carnem. Rīsto nullū
eoz uenient dicit. qā p primū
nō iportat assumpcio carnis per
vntutem locutomis. h̄ tñ exstēcia
carmis et eēcialis predicatione car-
nis de vlo et h̄ est falsa pdicatio.
qā sic dictū est natura hūana de-
psona nō pdicat. Secundū autē
modū loquendi abiguitate gene-
rat. quia non q̄cūq; modo verbū
vmitū ē carni. h̄ modo associatio-
nis tñ in psona. qñ autē pprie su-
nit vnio tūc sicut dicit locutus
vniens ē vmitū. Terciū autē mo-
dū loquendi simplicit est falsus.
qā vbum in assumpcio nō ē mu-
tatum. Et ideo optime dixit. vbum
caro factū est. Vn̄ aug. i libro de
trinitate. xv. Sicut verbuz nr̄m
qdāmodo vox corporis fit ea; assu-
mendo i qua manifestat seibz
homini. sic verbū dei caro factū ē.
assumendo eam in qua et ipse ma-
nifestat seibz homini. et sic ver-
bum nr̄m fit vox et nō mutat in vocē.
Ita verbuz dei caro factū ē. nec fuit
mutatum in carnem. h̄ ē ergo q̄
dicit verbum caro factū ē. Et habi-
vit i nob. hoc ideo dicit q̄ iconfu-
sa et int̄s uata dicat natura as-
sūpta. sebus enim est. habitavit
in nob. h̄ ē in nr̄s. Si enim se-
se cēnt nature et p mixte cū nulla
fit pmixtio mixtorum. nec esset

ibi natuā diuina puā. nec huma-
na natuā pura. h̄ terciū mixtū ex
vtrsq; et sic nō habitarz in nr̄s.
Si autē essent trāsmutate in ali-
ud: itez in veritate sue nature nō
ēent trāsmutate. Vn̄ misena syno-
dī q̄ nec mixtionem passus est
nec diuisionem. phl. ij. Formā
sui accipiens in similitudine ho-
minū factū ē. et habitu inuētū vt
homo. Haruth. ij. In terris vi-
sus ē et cū hominibz oīsatus et h̄
ōndit alia trāslacio q̄ dicit. vbum
ca. factū ē et tabnaculo mansit in
nob. h̄ ē sic intabnaculo in q̄ mi-
litauit p nob. Ieuif. xxvi. Ponaz
tabnaculum meū in medio vri. et
nō abiciat os aia mea. psa. lxij.
Non vocaberis vltra derelicta. et
terra illa nō vocabit apli desola-
ta. h̄ vocaberis voluntas mea i ea
et terra tua inhabitabit. q̄a ter-
ra hūane nature a dimitate apli
us nō derelinqtur. Ib. xij. Si
cut aderet libare ad libos viri
sic agglutina. i nichil domū isrl
h̄ ē ergo q̄ dicit. Et habitavit
in nob: modum assumpciois et
vniomis determinans. Seqtur.
Et vidim gloriā cī. Tangit au-
tez h̄ facultatem ex qua homines
filios dei facē potuit. et tangit tria
sc̄ facultatis certitudinē p visuz
magnorū testiū pbataz: faculta-
tis magnitudinem ex itegria here-
ditate diuine glorie acceptaz: et fa-
cilitatū earz p cōsideratē que tota-

in gloria est ututis et veritate domine il
lumina omnis dicit ergo vidimus.
nos quod testes sumus hoc p. iohannes p.
quod vidimus oculum quod prospexit
quod manus nostra extrectauit de vobis
vite hoc annuntiamus vobis. hic per p.
Non in doctas fabulas secuti annū
ciamus vobis domini nostrī virtutē
speculatorēs facti illius magnitudinis.
Iohannes p. Ego vidi et testimoniū
num prohibui. quod hic est filius dei.
De visu enim prohibet testimoniū. quod
autem viderit dicit gloriam ei. Au
gustus. Gloria est clara cum laude noti
cia. Tuli. Gloria est late patens
per omnium. vel Gloria est ore multo
rum predicata laudatio. Clare enim
innovuit: cum laude: quod laudib[us]
angelorum et celi se mundo manifeste
stavit. Luce. ij. Facta est cum ange
lo multitudo celestis exercitus lau
dācula dicēciū. gloria in excelsum deo
Cuz clara laude innovuit cui stel
la testimoniū prohibuit. Math. ij.
Vidimus stellā ei in oriente et veni
m adorare eum. late patens precō
mū habuit. quod ore omnium priarch
arum et prophetarum predicat aduenit.
Adū. x. Huic onis prophete testi
moniū p[ro]ph[et]i remissione p[ro]pt[er]ōrum acci
p[er] nomē eius. late patens p[ro]co
mū habuit quod ore helpe de para
diso et ore moysi de inferno et ore
patris de celo et ore discipulorum de
mundo predicat fuit. math. xvij.
Aparuit cum eo moyses et helpe
as in mōte tūsfiguracōis et petri.

iohannes et iacobus de mundo
et patris vox de celo dicens. Hic
est filius meus dilectus in quo
michi complacui. **V**nus plus ad
philippi. Omne genu fleo. celesti
uni terrestriū et infernorum in no
mine ihu. ore multorum predicatus
fuit qui ex ore infaciū et lactenā
laudem suam profecit. Math. xxij.
Marci. xi. Luce. xix. Iohannes. xij. Cla
mabat pueri dicentes. benedictus qui
venit in nomine domini. ore multorum predi
catus fuit qui ex ore demonū vobis
et angelorum et vobis dominū omni
um elemitorum predicat fuit. Ore qui
dez demonium. Luce. iiiij. Scimus
quod si filius dei. voce angelorum.
Isa. vi. Seraphim stabant super thronū clamancia. sanctus scimus
sanctus. vobis dominū Iohannes.
xij. Ceperunt onis turbe descendē
cum laudare deum super hijs oī
bus quas videant virtutib[us]. de
vobis elemētorum. p[ro]p[ter]o Celi enar
tant gloriam dei et operā manuum
eius annunciant firmamentum
dies diei erudit[er] vobis non regit.
Vnus Luce. xix. Si h[oc] tacebut la
udes clamabut. ecce hoc modo.
vidimus gloriam ei. hoc est sue maiestatis
cognitum. divinitatem ma
gnam at glaz h[ab]et omnes ostendit.
(gloriam qui virginitati) nec est
similitudis positivū hoc quod dicit
quasi. honestatis expressiū. qui vir
ginitati filij. non serui. Hebreos. p.
Amplioris glorie iste per moyses et

quolibet alio sancto. iste dignus
habit9 ē q̄nto āpliorem honorez
domus habet is qui fabricauit
illam. adhuc. vñ gemiti: nō fīt
q̄ cū alijs frīb? gloriā p̄nā diui
deret vt dicit bahilius. modo aut̄
quia vñ gemit? totam habet q̄
cūz alio secūdo gemito nō diuisit.
ysa. xxij. **S**uspēdet sup eū ōneim
gloriam doni? p̄ris sui. a p̄rē: q̄
pter affectū p̄num nichil filio
ſtrahit et p̄p̄t hoc qvñ gemitus
est totum indiuisi affectū filio i
partiſ in q̄ sunt ōnes thesauri sa
piencie et sciēcie abſconditi. Ideo
dicit ioh̄is. ii. Nō em̄ dat de? ad
mensuraz spiritū. q̄a filio nō dat
ad mēſurā. gen. xxv. Quidit abra
ham filio suo ysaac oia q̄ habu
eāt. p̄s. oia ſbieſti ſb pedib? ei?
Plenū gracie et veritatis. Tāgit
tāte possessionis p̄ciositatez. et di
cit duo: plenitudinem et p̄ciosita
tē. p̄mū tāgit cū dicit: plenū grā
plenitudo enim ōnis in ip̄o fuit.
Est enim plenitudo excellēcie in
beatissima v̄gine. luc. p̄. Gracia
plena dñs tecum. Est plenitudo
copie ſiue exuberancie in xp̄o h̄i
ne. ioh̄is. p̄. de plenitudine ei? om
nes accepimus grāiam p̄ gracia.
hoc ergo modo plenitudis: xp̄us
fuit plenus grāie veritatis. ḡtūs
p̄ ablacio. hoc ē grāia et veritate et
hoc quo ad ſer? q̄ ad nos. quia q̄
ad ſe plenitudinē deitatis nullis
ſuis p̄cedētib? meritis habuit.